2
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 26.04.2022 №154-па

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидии в целях оказания

финансовой поддержки общественным

организациям ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов, инвалидов»
В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе», внести в постановление администрации города от 26.04.2022 № 154-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях оказания финансовой поддержки общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, инвалидов» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 2.1.6. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.6 «Организация не должна находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17 Получатель субсидии имеет право перераспределять денежные средства, предоставленные в виде субсидии, между утвержденными направлениями затрат сметы.

В случае необходимости перераспределения средств получатель субсидии представляет в Уполномоченный орган заявление и уточненную смету, подписанную и заверенную печатью руководителя получателя субсидии, с учетом перераспределения денежных средств.

Уполномоченный орган рассматривает заявление и уточненную смету в течение 7 рабочих дней со дня ее получения и принимает решение о перераспределении денежных средств, предоставленных в виде субсидии или об отказе в перераспределении денежных средств, предоставленных в виде субсидии.».
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
нв